
 
  CSEIA – Centro Studi in Affari Europei e Internazionali 

                   

 

 
http://www.cseia.unipr.it/  -  protocollo.cseia@unipr.it 

 
Decreto del Direttore 

 
Il Direttore del Centro Cseia 

VISTA la Delibera del Consiglio del Centro del 31.01.2023 con la quale è stato deliberato di istituire, da 
parte del Centro Studi in Affari Europei e Internazionali (CSEIA) dell’Università di Parma, in collaborazione 
con l’Osservatorio permanente della legalità del medesimo Ateneo, n. 1 premio riservato a giovani 
studiosi/e, laureati/e da non più di dieci anni, per una monografia o un articolo pubblicati o accettati per la 
pubblicazione su una rivista scientifica di fascia A o in un’opera collettanea, inerenti al fenomeno delle 
ecomafie o dell’ecocidio; 

VISTO che Il Premio è rivolto a candidati che abbiano conseguito il titolo di laurea da non più di 10 anni, e 
che abbiano pubblicato una monografia, o un articolo scientifico sul tema delle ecomafie o dell’ecocidio, in 
ambito economico, giuridico o sociologico, pubblicati o accettati per la pubblicazione su una rivista di Fascia 
A o in un’opera collettanea tra il 1° gennaio 2021 e il 31 dicembre 2022. Nel caso in cui la monografia, 
l’articolo o il capitolo di libro siano firmato/a da altri autori, si richiede che risulti chiaramente il contributo 
di ciascun autore/autrice; 

CONSIDERATO che in data 24 marzo 2023 è scaduto il Bando del sopraindicato Premio, pubblicato in data 
20 febbraio 2023; 

CONSIDERATO che il giudizio della Commissione è insindacabile e verrà espresso entro il 21 aprile 2023 

 

DECRETA 

di nominare la seguente Commissione Giudicatrice per la valutazione dei titoli presentati dai candidati al 
premio n. 1 premio riservato a giovani studiosi/e, laureati/e da non più di dieci anni, per una monografia o 
un articolo pubblicati o accettati per la pubblicazione su una rivista scientifica di fascia A o in un’opera 
collettanea, inerenti al fenomeno delle ecomafie o dell’ecocidio: 

Prof.ssa Laura Pineschi   Presidente 
 
Prof. Emanuele CASTELLI  Membro 
 
Prof.ssa Elena Carpanelli  Membro 
 
Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio del Centro nella sua prossima seduta utile. 

                IL DIRETTORE DEL CENTRO 
      Prof.ssa Laura Pineschi 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli 
Studi di Parma, ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 

http://www.cseia.unipr.it/
mailto:protocollo.cseia@unipr.it




 
  CSEIA – Centro Studi in Affari Europei e Internazionali 

                   

 

 
http://www.cseia.unipr.it/  -  protocollo.cseia@unipr.it 

 

http://www.cseia.unipr.it/
mailto:protocollo.cseia@unipr.it

		2023-04-18T13:07:33+0200
	IT
	Laura Pineschi




